MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 20/CEST, DE 24 DE AGOSTO DE 2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
BRASÍLIA, nomeado pela Portaria No 3.3359, de 28 de novembro de 2016, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público Cronograma, temas e local de realização da prova de desempenho
didático:

1. Cronograma – Prova de Desempenho Didático

NOME DO CANDIDATO HORÁRIO DATA
Ingrid  Maiara Bispo De Sousa

08:30

24/10/2018

Dayane Santos De Alcantara
09:10

Paula Sarri De Araújo Farias
10:00

Paulinélia Miranda Valverde
10:50

Maria Lis Gardene Severino Chaves Corani
Esteban

13:30

Lorena Freire Barros Montenegro
14:10

Aline Oliveira Rodrigues
15:00

Wellington Pedro Da Silva
15:30

Daiana Pinheiro Lemes Sampaio
16:10

Débora Resende Bezerra
17:00

2. Tema

Conforme sorteio realizado no dia 22/10/2018, os temas para a prova de desempenho

didático serão:  “Pronombres complementos Directo e indirecto: forma y uso (prova

turno matutino) e “Contraste entre los pretéritos (turno vespertino)”

3. Local da Prova de Desempenho Didático

A prova de desempenho didático será realizada na Sala 07 das instalações do IFB,

Campus Estrutural, localizado na Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade do

Automóvel/SCIA/Estrutural/DF.

[Original Assinado]

Julliana Almeida Cavalcanti
Diretora-Geral Substituta

Portaria no 3.359, de 28/11/2016